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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /KH-BVPHCN Sơn La, ngày  03  tháng  8  năm 2022 

   
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến văn bản luật  

được thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội XV 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-SYT ngày 18/01/2022 của Sở Y tế tỉnh 

Sơn La thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở năm 

2022; Công văn số 1844/SYT-VP ngày 03/8/2022 của Sở Y tế về việc tuyên 

truyền, phổ biến văn bản luật được thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, 

Quốc hội XV. Bệnh viện Phục hồi chức năng xây dựng kế hoạch chuyên đề thực 

hiện tuyên truyền, phổ biến như sau. 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Tuyên truyền, phổ biến Luật Sửa đổi bổ sung một số điều có tác động 

trực tiếp đến thực hiện quản lý tài sản công; đầu tư; thi hành án dân sự. Cập 

nhật, trang bị kiến thức pháp luật cho công chức, viên chức, người lao động. 

 2. Yêu cầu 

Bám sát nhiệm vụ Kế hoạch số 26/KH-BVPHCN ngày 19/01/2022 thực 

hiện công tác thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022 của 

Bệnh viện Phục hồi chức năng, gắn với triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị, 

chuyên môn. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Triển khai tuyên truyền phổ biến luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, 

Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự (sau đây viết tắt là 

Luật Sửa đổi, bổ sung 09 Luật) 

+ Chủ trì: Giám đốc, Phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính - Quản trị. 

+ Phối hợp: Các khoa, phòng, tổ chức đoàn thể thuộc bệnh viện. 

+ Thời gian thực hiện: Quý III năm 2022. 

+ Tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động, các  

văn bản quy phạm pháp luật. 

(Có đề cương Luật Sửa đổi 09 Luật kèm theo) 
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+ Kết hợp tuyên truyền PBGDPL, gắn với giáo dục chính trị tư tưởng cho 

đội ngũ những người làm công tác y tế về các quy định của pháp luật, đạo đức 

nghề nghiệp, kỷ luật, kỷ cương hành chính.  

2. Tổ chức thực hiện Thông tư số 03/2018/TT-BTP ngày 10/3/2018 

của Bộ Tư pháp quy định bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL 

+ Chủ trì: Ban giám đốc. 

+ Phối hợp: Phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính - Quản trị. 

+ Thời gian thực hiện: Thường xuyên năm 2022. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí bảo đảm thực hiện kế hoạch này được trích từ kinh phí chi 

thường xuyên của Bệnh viện. Việc quản lý, thanh quyết toán được thực hiện 

theo quy định hiện hành.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính - Quản trị, tham mưu giúp việc Ban  

Giám đốc, triển khai, phổ biến các văn bản pháp luật. Tổng hợp kết quả thực hiện 

báo cáo Sở Y tế công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật theo quy định. 

2. Phòng Quản lý chất lượng, đăng tải trên Wedsite của bệnh viện. 

3. Phòng Tài chính kế toán, bảo đảm kinh phí thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch phổ biến tuyên truyền các văn bản pháp luật được 

thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội XV của Bệnh viện 

Phục hồi chức năng. Yêu cầu lãnh đạo các khoa, phòng, các tổ chức đoàn thể, 

công chức, viên chức, người lao động triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc (b/c); 

- Các khoa, phòng thuộc; 

- Lưu VT, TCCB-HC-QT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Văn Tảo 
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